episcopi, eidem et suis successoribus canonice intrantibus, esse reve

rens et obediens resque et bona dicte ecclesie salvare et custodire, 

et de eis contractus aliquos illicite non facere, necnon singulis annis 

in festo Sancti Michaelis eidem domino episcopo, vel suo vicario 

et procuratori, et eius successoribus, Janue vel ubicumque fuerit, 

nomine census dare et solvere florenos quinque auri, et amodo in 

pectore suo deferre et poltare (sic) stellam rubeam cum septem 

rad iis ,  et quandocumque prefactus dominus episcopus deinceps,

—  678 —
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uno semel singulo anno, ad dictam ecclesiam declinare contingat,  
eumdem c u m  duobus sociis receptare in dicta ecclesia, et eidem 
expensas cibi et potus per dies quindecim ministrare, necnon de bonis  
omnibus dicte ecclesie, intra mensem, confici publicum inventarium  
per publicum instrumentum. In quorum omnium testimonium.... etc.

A c tu m  Ja n u e ,  in claustro ecclesie Sancte Marie de V ineis,  anno 
a Nativitate D o m in i  M C C C L X X X V I ,  indictione octava, secundum  
cursum J a n u e ,  die decima octava augusti, in terciis; presentibus 
venerabilibus et discretis viris, domino R a p h a e l e  de S a v i g n o n o , pre
posto, et presbitero P a u l o  de P a r m a , ac F r an c isc o  de M o n t e a l t o , 

capellanis dicte ecclesie Sancte Marie de Vineis, et J o h a n n e  B e r n a r d i  

de M agdalena, cive Janue, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

X X X I I .

13 8 6 , 2 2  o c to b re . G é n e s .

Le méme nomme pour quatre ans Antonio Cataneo, de Vesano, 

pribendaire de S. Nicolò de’ Catanei, son vicaire-génèral pour la Haute 

Italie.

[Ibid., f. 122“].

In C h risti  nomine. Amen.
N overin t universi, presens instrumentum publicum in sp ectu ri, 

quod reverendus in Christo pater et dominus, dominus frater L a n -  

f r a n c u s  , Dei et apostolice sedis gratia episcopus Bethlem itanus, 
pro se et successoribus suis, et nomine et vice ipsius episcopatus 
ordinisque ipsiu s,  non revocando propterea dominum R a p h a e l e m  

de S a v i g n o n o  , prepositum ecclesie Sancte Marie de Vin eis  Ja -  
nuensis, ejus procuratorem et vicarium, sed pocius confirmando,  
et revocando expresse quoscumque alios vicarios, sindicos, yco -  
nimos, fa c to r e s , nuncios et procuratores per eum hactenus consti
tutos, om ni jure, via, modo et forma, quibus melius et efficacius 
potuit et potest, fecit, constituit, et ordinavit, facit, constituit et 
ordinat suum  verum, certum et legitimum vicarium, procuratorem,  
a cto re m , fa c to r e m , yconimum, sindicum et negociorum suorum  
gestorem, et nuncium specialem, providum virum, dominum pres-
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biterum A ntonium C ata n eu m , de Vezano, prebendarium ecclesie 

Sancti Nicolai de C ataneis , seu filiorum A ntonii de P lacentia  , 

presentem et recipientem, ad intrandum, adipiscendum, nanciscen

dum, apprehendendum et manutenendum tenutam realem et corpo

ralem possessionem omnium et singulorum beneficiorum, ecclesiarum 

et hospitalium , sub nomine et vocabulo Beate Marie de Bethlem 

constructorum , et ad eumdem dominum episcopum constituentem 

ejusque ecclesiam et mensam quomodocumque spectantium, necnon 

d o m o ru m , terrarum, possessionum, iurium et bonorum eorumdem 

mobilium et immobilium, ac se moventium, illaque dicto nomine 

regendum et gubernandum, necnon custodes, personas et rectores 

ydoneos in illis dimittendum, ac beneficia, ecclesias et hospitalia 

huiusmodi personis, pro iusta responsione seu pensione locandum 

et arrendandum, etiam dislocandum , ac feuda et pi ivilegia an

tiqua , solitis et antiquis conditionibus, renovandum , et si forsan 

in commissum cecidissent, seu caderent, aut devolverentur, prout 

expediens fuerit, illa ad suas manus retinendum, vel de novo in- 

feudandum et emphitoandum. Et ad petendum.....  etc. Et de re

ceptis.... etc. Expensas, damnum et interesse petendum... etc. Unum 

vel plures procuratores etc. Ceteraque alia faciendum.... etc. Pro

mittens mihi notario infrascripto, tamquam publice persone stipu

lanti et recipienti, nomine et vice cuiuslibet persone cuius interest, 

vel intererit, seu interesse posset, necnon dicto domino presbitero 

A ntonio  stipulanti, tacto pectore more prelatorum, se firmum et 

ratum perpetuo habiturum, et non contraventurum quidquid dictus 

eius v icariu s , sindicus et procurator, et substituendus, seu substi

tuendus ab eo in predictis et circa predicta, duxerit seu duxerint 

faciendum, seque usque ad annos quatuor proxime venturos eum

dem dominum presbiterum A ntonium non revocaturum. Et volens 

dictum eius vicarium, et sindicum, et substituendum seu substi

tuendos ab eo et quemlibet eorum in solidum relevare ab omni 

onere satisdationis, promisit mihi notario predicto stipulanti, ut 

s u p r a , iudicio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis, 

sub obligatione.... etc. Dans et concedens.... etc. Ceterum dictus 

dominus presbiter A ntonius promisit dicto domino episcopo ju

rando.... etc. In quorum omnium testimonium... etc.

— 68o —
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A ctu m  Ja n u e ,  in Domoculta, in domo Petri de Mulacio, residentia 

prefali domivi episcopi, anno a Nativitate Domini M C C C L X X X V I ,  
indictione n o n a ,  die xxij octobris; presentibus venerabili viro ,